РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИИСКОВОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 января     2018 г                                                     № 3
с. Приисковое

О заработной плате в администрации
Приискового сельсовета

           В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2017 г. № 421-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части повышения минимального размера оплаты труда до прожиточного минимума трудоспособного населения» на основании Федерального  закона от 19.06.2000 г. № «О минимальном размере оплаты труда», руководствуясь Уставом муниципального образования Приисковый сельсовет, администрация Приискового сельсовета , п о с т а н о в л я е т :
         1.Бухгалтерии администрации Приискового сельсовета с 1 января 2018 года производить доплату компенсационного характера к заработной плате работникам, полностью отработавшим норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности) до уровня, установленного законодательством минимального размера оплаты труда,  в размере 9489 (девять тысяч четыреста восемьдесят девять рублей),  с последующим начислением на заработную плату  районного коэффициента и надбавки за стаж работы в Республики Хакасия.
          2.Постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на  правоотношения с 01 января 2018 г.

Глава Приискового сельсовета                                          В.Н .Сауков